

ವ್ಯಾವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ
ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ.295/2018

ಚಾಸಾ- 6, ಪುಸಾ -4

ಹೆಸರು	ಅಕ್ರಂ ಶೇಕ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಅಜ್ಞುದ್ದೀನ್
ವಯಸ್ಸು	51 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ	ಪ್ರಾಂತ್ಯ ಗ್ರಾಮ , ಮೂಡಬಿದಿರೆ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	14-05-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು . ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ , ರಾಣೆಯಿಂದ ಚಾಸಾ-19 ರವರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕಳ್ಳತನ ಪ್ರಕರಣವೊಂದರಲ್ಲಿ ಪಂಚರಾಗಿ ಬಂದು ಸಹಕರಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಆದರಂತೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ . ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ರಾಣೆಯಿಂದ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿಯ ಆತನ ಮನೆಯ ಕೊಟ್ಟಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲ್ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರದ ಕರಿಮಣಿ ಸರ , ಉಂಗುರಗಳು , ಚೈನ್ ಈ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ತೋರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ . ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-30 ರಿಂದ 1-30 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ರವರೂ ಕೂಡ ಹಾಜರಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹಜರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು , ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು .

ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಿಪಿ-4 ನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದ ಸ್ಥಳ ಇರುವ ಪೊರಟೋವನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಪೊರಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಬಲ್ಲೆನು. ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಹೂಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ಮಹಜರನ್ನು ದಿ: 18-11-2017 ರಂದು ಉರ್ಕಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಮನೆ ನಂ. 1-4(1) ಎಂಬಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆರೋಪಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಜೋಮಾಲೆ , ಬಳೆಗಳು , ಉಂಗುರು ಹಾಗೂ ನೆಕ್ಲೇಸುಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಡಿ ರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 201/2018 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6 , ಪ್ರಾಸಾ-3 (ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಚಾಸಾ-6, ಪ್ರಾಸಾ-4) ಮಾಡಿರುವ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 201/2018 ರಲ್ಲಿಯ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಪ್ರಕರಣದ ತೀರ್ಮಾನದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಪರಿಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು .

-3- ಸಿಸಿ ನಂ.295/2018 , ಚಾಸಾ- 6, ಪ್ರಾಸಾ -4

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ವೃ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ