

ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ. 295/2018,
ಚಾಸಾ- 11, ಪುಸಾ -5

ಹೆಸರು	ಬಾಬು ಬಂಗೇರಾ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಐತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	63 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಕೃಷಿ
ವಾಸ	ಮಾವಿನ ಕಟ್ಟೆ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	02-07-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ , ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿ , ಕಳ್ಳತನದ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ , ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು , ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ನಿಪಿ-10 ಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ದಿ: 22-11-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ವಿನಂತಿಸಿದ

ಮೇರೆಗೆ

ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಮೂಡಬಿದ್ರೆ ವೆಂಕಟರಮಣ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಬಳಿ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಳಿ ಮೊಬೈಲುಗಳನ್ನು ಕಳವು ಮಾಡಿದ್ದು , ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಕಟ್ಟಡದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು , ಆ ಸಮಯ ಹಾಜರಿದ್ದು , ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-9 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿ ತಕ್ಷೀರಿಗೆ ಉಪಯೋಗದ ಕಪ್ಪು ಬಣ್ಣದ ಬಜಾಜ್ ಕಂಪನಿಯ ಪಲ್ಸರ್ ಮೊಟಾರು ಸೈಕಲ ನಂ. ಕೆಎ-19 ಎಕ್ಸ್ 6926 ನ್ನು 11-00 ರಿಂದ 11-45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರ್ ಮುಖೇನಾ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನೂ ಕೂಡ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೇ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಕಾರಣ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ .

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/-

ವೈ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.

ಮೂಡಬಿದಿರೆ