

ವ್ಯಾಪ್ತಕಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಮೂಡಬಿದಿರೆ

ಸಿಸಿ ನಂ.295/2018 ,

ಚಾಸಾ- 10, ಪುಸಾ -7

ಹೆಸರು	ಪ್ರಜ್ವಲ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸಿಲ್ವೆಸ್ಟರ್ ಮಸ್ಕರೇನ್ಸ್
ವಯಸ್ಸು	45 ವರ್ಷ
ಕೆಲಸ	ಕೃಷಿ
ವಾಸ	ಪುತ್ತಿಗೆ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	02-07-2025

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1. ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತು . ದಿ: 18-11-2017 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ರವರನ್ನು ಜೊತೆ ಗೂಡಿ ಉರ್ಕಿ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹಂಚಿನ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ . ಆ ದಿನ ಆರೋಪಿಯು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಒಂದು ಗಂಟನ್ನು ತಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾನೆ . ಸದರಿ ಗಂಟಿನಲ್ಲಿ ಸರ , ಕರಿಮಣಿ ಸರ , ಉಂಗುರ , ಬಳೆ ಹಲವಾರು ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದವು . ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10-00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ 12-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-4(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು . ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-6, ಚಾಸಾ-7 ರವರು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು . ಸಾಕ್ಷಿ ನಿಪಿ-5 ಪೊಲೀಸರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ .

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ ಸ ಅ ರವರಿಂದ:

ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 10 ಮೊಬೈಲುಗಳನ್ನೂ ಸಹ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಡಿ ರವರಿಂದ:

ನಾನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ . ಆಗ ಪೊಲೀಸರು ಟೈಪ್ ಮಾಡಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ . ಸದರಿ ಸಹಿ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿಯ ಸಹಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ . ಆರೋಪಿ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಹೋಗಿ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ತೊಟ್ಟಿಯನ್ನು ತಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾನೆ . ಅದೇ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಕ್ ತೊಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಮೊಬೈಲುಗಳೂ ಸಹ ಇದ್ದವು . ಪೊಲೀಸರು ಅದನ್ನು ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ , ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಬಂದು ಗಂಟನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಬಂಗಾರವನ್ನು ತುಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋದ್ದದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ .

(ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.)

ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು .

ಓದಿ ಹೆ.ಕೇ ಸ ಇದೆ .

ಸಹಿ/-

ವೃ ನ್ಯಾಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾದಂ.
ಮೂಡಬಿದಿರೆ